
 1 

SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb.  
na realizaci služeb – nakládání s odpady na území obce Rýmařov  

                 a místních částí pro období od 1.1. 2006 na dobu neurčitou 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:     Město Rýmařov  
                         nám. Míru 1 
                        795 01 Rýmařov 

statutární zástupce: Ing. Petr Klouda, starosta 
IČO: 296317                         DIČ: není plátce 

 
Poskytovatel: Městské služby Rýmařov s.r.o. 
                          Palackého 11 
                          795 01 Rýmařov                    
                          statutární zástupce:Ing. Martin Vala, jednatel společnosti 
                          IČO: 60320613                          DIČ: CZ 60320613 
                          bankovní spojení: KB, a.s. Bruntál,  č.účtu: 
 
IČO: 60320613                   DIČ: CZ 60320613 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Bruntál, expozitura Rýmařov, č.ú. 
 
  

II. 
Předmět plnění: 

 
Předmětem smlouvy je poskytnutí služby -  nakládání s odpady - na území obce Rýmařov a místních 
částí pro období 1.1. 2006 na dobu neurčitou v následují specifikaci : 
 

a) provádění svozu směsného komunálního odpadu podle harmonogramu svozu, jeho předání 
jménem původce – Města Rýmařov – do vlastnictví subjektu, oprávněnému k jeho převzetí   
(skládce TKO Rejchartice) a hrazení poplatku jménem původce – Města Rýmařov- za uložení 
jeho odpadu provozovateli skládky dle §45 a §46 zák. 185/2001 Sb. a násl. 

b) provádění svozu vytříděných složek komunálního odpadu včetně jeho odevzdání k využití či 
v oprávněných případech k likvidaci (vyprazdňování kontejnerových hnízd v rozsahu smíšené 
sklo – 20 kontejnerů, papír - 20 kontejnerů, plastové obaly – 40 kontejnerů) 

c) provozování recyklačního dvora v sortimentu odpadů dle schváleného provozního řádu 
zařízení 

d) provádění mobilního svozů velkoobjemového odpadu, nebezpečných odpadů a separovaných 
odpadů včetně jejich likvidace či předání ke zpracování osobě k tomu oprávněné  

  
Harmonogram provádění služeb 

Svozovým dnem směsného komunálního odpadu je den, určený poskytovatelem služby zvlášť  
pro jednotlivé městské obvody – informační povinnost vůči občanům má poskytovatel služby. 
Dnem odvozu odpadu z mobilního sběru je pondělí po sobotě, na niž dle OZV 09/2005 je vyhlášen 
termín svozu, počet svozů je 2 za rok. 
Svoz separovaného sběru ( papír, plasty, sklo ) – vyprazdňování kontejnerových hnízd bude 
prováděn dle potřeby po naplnění kontejnerů.  
Provozní doba recyklačního dvora je v souladu s OZV 09/2005. 

  
 



 2 

III. 
Cena plnění, platební podmínky: 

  
Návrh ceny plnění za služby dle odst. II  této smlouvy na rok 2006 tvoří přílohu č.1 smlouvy a je 
kalkulováno ve výši:            6 236 404,- Kč vč. DPH 
 
Členění částky je následující: 
Nezúčtovatelný paušál.………….………………….....3 634 044,00 Kč vč. DPH  
Přepravné…………….…………..………………..…..1 062 360,00 Kč vč. DPH 
Skládkovné……………………………………………1 540 000,00 Kč vč. DPH                                         
 
Tento návrh bude použit pro stanovení výše dílčích měsíčních faktur, které bude poskytovatel 
vystavovat vždy počátkem daného měsíce se splatností 14 dnů. 
 
Výše měsíční fakturace činí:     
Nezúčtovatelný paušál……………………….…………..302 837,00 Kč                        
Přepravné (úměrné 166,7 t)...…………………..…………88 530,00 Kč 
Skládkovné (2000/12 = 166,7 t)……………….………....128 333,00 Kč 
Měsíčně  c e l k e m…………………………………….. 519 700,00 Kč vč. DPH  
                                       
Strany se dohodly, že vždy po 3 měsících bude zúčtováno skládkovné a přepravní náklady dle 
skutečně uloženého množství odpadu. Vzniklý přeplatek nebo nedoplatek provede příslušná strana do 
jednoho měsíce formou úhrady na účet nebo zápočtem s  platbou za následný měsíc. 
Strany se dále dohodly, že spolu s vyúčtováním provedou vždy po 3 měsících srovnání skutečných 
nákladů a nákladů dle přiložené kalkulace. Pokud budou rozdíly vyšší než 5 %, mohou se strany 
dohodnout na nové výše měsíčních plateb na další čtvrtletí. 
Strany se dohodly, že dle výsledků hospodaření střediska odpadů k 31.12. 2006 provede poskytovatel 
do 31.3.2007 vyúčtování nákladů a zhotoví výslednou kalkulaci. Podle ní si strany uhradí do 30 dnů 
po vyhotovení a převzetí výsledné kalkulace rozdíl mezi objednatelem skutečně uhrazenými  náklady 
a jejich skutečnou výší dle výsledné kalkulace. Poskytovatel ve výsledné kalkulaci dodrží míru zisku  
5 % a náklady, tvořící nezúčtovatelný paušál (tj. vše kromě přepravného a skládkového) nepřekročí 
absolutní výši uvedenou v plánové kalkulaci. Pokud výše těchto nákladů kalkulaci překročí, objednatel 
rozdíl uhradí pouze v případě, že poskytovatel prokazatelně doloží, že překročení těchto nákladů 
vzniklo na základě skutečností, jejichž vliv  nemohl zhotovitel do kalkulace v době jejího zpracování 
zohlednit (zejména změněný rozsah či podmínky provádění služby než je smlouvou popsané, které 
byla vyžádané objednatelem, změna v sazbách a poplatcích). V opačném případě bude do vyúčtování 
převzata jako maximální částka uvedená v plánové kalkulaci. 
 
                          

IV.  
Povinnosti poskytovatele 

 
1. Zajistit plnění předmětu smlouvy v rozsahu, způsobem a v termínech dle této smlouvy. 
2. V případě nesplnění termínů jednotlivých svozů dle harmonogramu je povinnen provést náhradní 

svoz následující pracovní den. 
3. V případě zjištění skutečností, které budou mít vliv na cenu, rozsah či způsob plnění služby dle 

této smlouvy o nich bezprostředně informovat objednatele vč. návrhu změn, z těchto skutečností 
vyplývajících. 

4. Upozornit neprodleně objednatele na nedodržování těch ujednání OZV 09/2005, která budou mít 
za následek vznik víceprací nad rámec této smlouvy. V případě, že objednatel projeví zájem, aby 
tyto vícepráce provedl poskytovatel, tento je povinnen zpracovat nabídku na jejich provedení a v 
případě jejího akceptování objednatelem poskytovatel provedení víceprací zajistí. 

5. Provádět bezplatnou obnovu nádob po ukončení jejich životnosti. 
6. Provádět běžnou údržbu areálu recyklačního dvora mimo jeho technické zhodnocení – k tomu je 

oprávněn pouze po dohodě s objednatelem o podmínkách tohoto kroku. 
 

 



 3 

V. 
Povinnosti objednatele 

 
1. Provádět úhrady za poskytnutá plnění v souladu s ujednáním odst. III. této smlouvy. 
2. Zajistit v rámci svých pravomocí dodržování OZV 09/2005 a hradit vícenáklady, které vzniknou 

poskytovateli při likvidaci následků nedodržení vyhlášky pokud jejich odstranění bude objednatel 
po poskytovateli požadovat 

3. Zplnomocnit poskytovatele mandátní smlouvou k plnění činností dle odst.II písm.a) této smlouvy 
4. Předat poskytovateli základní popis předávaného směsného kom. odpadu dle vyhl. 294/2005 Sb. 
       pro 1.dodávku a pro opakované dodávky pak čestné prohlášení, že odpovídají základnímu popisu.  
5. Plnit obecné povinnosti původce odpadů dle zák.185/2001 Sb 
6. Zajistit sjízdnost komunikací a přístup ke svozovým nádobám. 
 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení: 
 

1. Smlouva se uzavírá s 3 měsíční výpovědní lhůtou. 
2. Smluvní pokuty: 

Úrok z prodlení při nedodržení termínu splatnosti faktury zhotovitelem činí 0,1% denně. 
Neplnění služeb dle odst. II smlouvy poskytovatelem bude řešeno snížením platby za plnění 
úměrnému stupni neplnění služby v cenách dle cenové kalkulace poskytovatele dle přílohy č.1 
smlouvy. Pokud objednatel učiní závěr, že poskytovatel nesplní své smluvní závazky, je 
objednatel povinnen neprodleně po zjištění prohřešku jej s poskytovatelem písemně projednat a 
vyžadovat po něm sjednání nápravy. Teprve v případě, že poskytovatel ji není schopen či ochoten 
zajistit, přistoupí objednatel k uplatnění výše uvedené sankce.  

3. Na právní vztahy výslovně v této smlouvě neupravené se přiměřeně vztahují ustanovení  
Obchodního  zákoníku. Případné spory budou řešeny dohodou statutárních zástupců smluvních 
stran. Pokud nedojde k dohodě, bude na žádost kterékoliv strany rozhodovat příslušný soud. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Každý účastník 
obdrží jedno vyhotovení. Jakékoliv další změny týkající se této smlouvy budou pro smluvní  

      strany závazné, pokud budou učiněny písemně jako dodatek této smlouvy a podepsány oběma  
      smluvními stranami. 
 
 

 
V Rýmařově dne:   
 
 
POSKYTOVATEL:                     OBJEDNATEL: 

 
 
 
 


	Harmonogram provádění služeb

